
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 11. 3. 2008 
 
Přítomni:  Ing. Richter, Doc. Janoš, Mgr. Bogan, Mgr. Vojtíšek, Ing. Neruda, Ing. Vosátka,    

Doc. Blažková, Prof. Vráblíková, Ing. Dolanský,  Ing. Brůna 
 
Omluveni:  
 
Z kolegia rektorky: 

- Ve stádiu příprav je reforma financování VaV 
- vyšel nový příkaz 03/2008 - k poplatkům spojeným se studiem pro akad. rok 

2008/2009 
- nové a probíhající investiční akce v areálu kampusu 
- AK jmenovala komisi pro hodnocení UJEP. Akcent při hodnocení bude kladen na 

studijní podpory a personální zajištění.. Vedení doporučuje zrevidovat veškeré studijní 
podpory pro jednotlivé předměty. 

- na úterý 22.4. bylo vyhlášen den rektorky 
- kancléřka informovala o nově vyhlášené soutěži na jednotný styl UJEP 

 
 
Kontrola úkol ů z minulého kolegia: 
 
Bod č. 1: investiční prostředky 
Byla podána informace o harmonogramu k sestavování rozpočtu FŽP na r. 2008, zejména o 
návrzích investičních výdajů - zpracovává tajemník, část IN předána na rektorát.  
 
Bod č. 2: Webové stránky projektů 
Webové stránky zpracovaných a rozpracovaných projektů na FŽP byly zřízeny. Akci nadále 
zajišťují Doc. Janoš a Ing. Brůna. 
Termín kontroly: 30. 3.2008   
 
Bod č. 3: Kontrola předmětů 
Mgr. Bogan informoval o kontrole aktualizace studijních předmětů pro doplnění do STAGu 
(+anglické překlady). Některé vybrané povinně volitelné předměty jsou po dohodě 
s vedoucími kateder navrženy k vyřazení. Kontrola anglických anotací a sylabů bude 
provedena katedrou společenských věd. 
Termín: 30. 3.2008   
 
Bod č. 4: Akreditace 
Po dohodě s paní rektorkou bylo rozhodnuto podat zároveň s oborem RK také další z 
rozpracovaných nav. Mgr. oborů EnGI a EnMan.  
Doplněné a upravené materiály předali v termínu zpracovatelé děkanovi.  
Termín: 29.2.2008 Z: Ing. Dolanský a Ing. Vosátka    
 
Bod č. 5: Hodnocení pracovníků  
Vedoucí kateder zajistí hodnocení pracovníků za rok 2007, a to podle Rozhodnutí děkana č. 
11/2006. Hodnocení si zpracuje každý pracovník sám a předá ho vedoucímu katedry. 
Termín: 30. 3.2008  Z: vedoucí kateder 
 



Bod č. 6: Výroční zpráva FŽP za r. 2007 
Zpracovaná verze výroční zprávy FŽP bude rozeslána po zapracování připomínek děkanem 
proděkanům ke konečné korektuře. 
Termín: 15.3.2007 Z: děkan 
 
Bod č. 7: Edice 
Byl podán návrh na vytištění čtyřjazyčného slovníku „Nakládání s odpady“ autorů ing. 
Prchlíka a kol. Vydání bude zajištěno po odevzdání rukopisu mimo obvyklý termín fakultní 
edice. Vydání koordinuje Ing. Zahálka. Termín předání rukopisu: 
Termín: 30.4.2008 
 
Bod č. 8: Počet zaměstnanců FŽP 
Tajemník požádal vedoucí kateder v souvislosti s přípravou rozpočtu na rok 2008 o sdělení 
počtů nově přijímaných zaměstnanců fakulty s uvedením předpokládané doby zaměstnání, 
dohody a úvazku. 
Termín: 15.3.2008 Z: vedoucí kateder 
 
Bod č. 9: OBDPro 
Uzávěrka záznamů do OBDPro bude na UJEP 30.3., na FŽP je termín 15.3. Za vložení 
odpovídá autor. Kontrolu provede ing. Harudová a Centrum informatiky. Za přiřazení grantu 
k publikaci zodpovídá hlavní řešitel projektu. 
Termín: 15.3.2008 Z: řešitelé projektů 
 
Bod č. 10: Granty 
Byly vyhlášeny granty GAČR a projekty FRVŠ - je třeba využít 2 investiční projekty na FŽP. 
Projekty GAČR je nutné předat Ing. Harudové do 25.3.2008 
Termín: březen 2008 Z: vedoucí kateder a proděkani 
 
Bod č. 11: Interní granty 
Proběhlo hodnocení interních grantů. Tímto se vyhlašují interní granty na rok 2008. Je možné 
podat návrhy projektů, které splní alespoň jednu ze dvou podmínek - téma souvisí s disertační 
prací doktorandského studia žadatele nebo je součástí přípravy nových projektů kategorie 
CEP. Přihlášky je možné podávat do 15. 3. 2008 ing. Harudové. 
Termín: 15.3.2008 Z: řešitelé 
 
Bod č. 12: Absolventi 
Ing. Neruda žádá vedoucí a pracovníky kateder o poskytnutí kontaktů na absolventy FŽP, se 
kterými spolupracují nebo kteří mají zájem o dění na fakultě (např. 2-3 od každého učitele). 
Kontakt stačí ve formě: jméno a příjmení, název organizace + e-mail. Potom bude vytvořena 
databáze „aktivních“ absolventů FŽP a bude možno předávat kontakty v případě potřeby při 
přípravě projektů, konferencí, seminářů, zahraničních návštěv apod. Vedoucí kateder pošlou 
seznam Ing. Nerudovi. 
Termín 30. 3. 2008 Z: ved. kateder 
 
Bod č. 13: Výjezdy studentů ke studiu v zahraničí 
Byl diskutován požadavek zahraničního oddělení UJEP na sdělení termínu výjezdů studentů 
na zahraniční studijní pobyty a jejich evidence ve STAGu. Kolegiem děkana FŽP jsou za 
rozhodné považovány údaje s termíny a dobou pobytu v cizině uvedené v uzavírané smlouvě 
podepsané děkanem fakulty. Tyto údaje budou formou kopie smlouvy poskytovány 



studijnímu oddělení. Po vyřešení celé záležitosti v rámci univerzity bude toto upřesněno 
pokynem pro vedoucí studijního oddělení. 
Termín: 30.3.2008 Z: Ing. Neruda 
 
Bod č. 14: STAG - zadávání el. podoby Bc. a DP, posudků vedoucích a oponentů 
Ing. Vosátka vznesl dotaz na podávání elektronické podoby bakalářských a diplomových 
prací do STAGu. Veškeré informace jsou k dispozici na webových stránkách 
http://fzp.ujep.cz/Studium/statnice.php. 
 
  
Nové: 
Bod č. 1: Zvýšení mezd 
Vedení univerzity se rozhodlo zvýšit mzdy pracovníků o 7%. Kolegium děkana upřesnilo 
rozdělení v poměru 4% do základu a 3% do osobního ohodnocení. 
  
Bod č. 2: Vyhlášení nového výběrového řízení 
Fakulta bude vypisovat nové výběrové řízení na profesory, docenty a odborné asistenty. 
Návrhy vedoucí kateder předají pí. Chocholouškové do 30.3. 
Termín: 30.3.2008 Z: vedoucí kateder 
 
Bod č. 3: Setkání absolventů 
Bude zorganizováno setkání s absolventy. Předběžný termín je stanoven na úterý 20.5.2008 
v odpoledních hodinách. 
Termín: 20.5.2008 Z: Ing. Neruda 
 
Bod č. 4: Volby do AS 
Bude zprovozněn systém pro elektronické hlasování pomocí webové aplikace. Tento systém 
bude využit při volbách do AS FŽP v termínu 1. až 4. 4. 2008. 
Termín: 30.3.2008 Z: Ing. Brůna 
 
Bod č. 5: Školení IT 
Pro zaměstnance a studenty bude zakoupena celouniverzitní licence do vzdělávacího systému 
pro MS Office 2003 od soukromé firmy. 
Termín: -- Z: Ing. Br ůna, CI 
 
Různé: 

- s ohledem na aktuální počet přihlášek ke studiu na FŽP bude prodloužen termín pro 
podání přihlášek do konce měsíce března. Očekává se i vyhlášení druhého kola 
pro podávání přihlášek. 

- Mgr. Bogan informoval o benefitech za včasné splnění studijních povinností 
na některých VŠ 

- Mgr. Bogan představil harmonogram pro ak. rok 2008/09. Dále upozornil na 
rozpojování kabelu mezi PC a dataprojektory ( techniky) v přednáškových učebnách – 
je nutné přednostně využívat v učebnách instalovanou techniku! Pokud to zatím není 
možné, vždy je nutné po takovémto zásahu navrátit techniku do původního stavu. 

- ing. Brůna informoval o platném limitu velikosti emailové schránky na 200 MB. Dále 
informoval o průběhu skenování. Jednotliví pracovníci obdrží seznam sw 
instalovaného na svěřených počítačích a následně na ně bude přenesena zodpovědnost 
za legálnost sw. 



- Ing. Brůna rovněž informoval o vytváření seznamu neimpaktovaných časopisů, které 
budou akceptovány pro zveřejňování vědeckých čláknů. Termín pro podávání návrhů 
do Rady VaV je stanoven na 31.3.2008. 

- děkan informoval o studentských vědeckých dnech pořádaných ve Zvoleně – je možné 
vyslat studenty i doktorandy 

- Ing. Neruda informoval o plánovaném natáčení pořadu o UJEP. Návrhy je možné 
zaslat do 25.3.2008 

- V termínu 17.-18.6.2008 proběhne na fakultě seminář Českomoravské komory 
pozemkových úprav. 

- je připravován návrh projektu NAZV s tématikou závlah na Litoměřicku 
- anglické předměty budou zpřístupněny i pro české studenty 

 
 
 
Další kolegium děkana bude 25. 3. 2008 od 12 hodin. 
 


